
Zápis z 6. jednání pracovní skupiny projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v
území dopadu ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS Pro rovné příležitosti

Den a místo jednání:
13.  2.  2025,  kancelář  MAP  IV  Nové  Město  na
Moravě

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová,  PhDr. Radka Havlíčková,
Mgr.  et  Mgr.  Ivona  Čermáková,  Mgr.  Michal
Budig, Mgr. Martina Svrčková

Omluvení členové: Mgr. Alena Beranová

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 29. 4. 2025 15 hod, kancelář MAP IV

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

2. Informace managementu

3. Zhodnocení proběhlých aktivit MAP IV

4. Příprava a možnosti aktivit v dalším průběhu projektu

5. Plánování

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

Mgr. Petra Svobodová zahájila setkání přivítáním přítomných členů. Z jednání skupiny byla
omluvena Mgr. Alena Beranová z důvodu nemoci.
Jednání  se  účastnily  členky  realizačního  týmu  Ing.  Kateřina  Kondýsková  ,  Mgr.  Lenka
Šmardová. Byly projednány a vyřešeny organizační záležitosti. 

2. Informace managementu

K.  Kondýsková  a  L.  Šmardová  seznámily  členy  skupiny  s prvními  informacemi
k pokračování projektu MAP V.   
Členky RT seznámily členky PS s tím, že 28. 3. 2025 bude RT podávat druhou ZOR. Shrnuly
dokumentaci, která je potřebná k doložení do ZOR,
Dále informovaly členky PS, že 10. 2. 2025 proběhlo druhé setkání ŘV, shrnuly průběh
setkání.
Další informace byla k spolupráci s IPS Kurikulum, setkání proběhlo 16. 1. 2025 v Jihlavě. 
Na programu byla i prezentace IPs Střední článek a IDZ.

3. Zhodnocení proběhlých aktivit MAP IV

Skupina zhodnotila průběh aktivit Banal Fatal, Alenka stůně, BESIP na jednotlivých školách.
Veškeré realizace proběhly uspokojivě a setkaly se s pozitivním ohlasem ze strany žáků i
pedagogů. 

4. Příprava a možnosti aktivit v dalším průběhu projektu

V průběhu jarních měsíců čeká na realizaci několik aktivit: 

 9.  4.  2025  beseda  s Mgr.  Jiřím Haldou v kulturním  domě,  zaměřená  na  širokou
veřejnost s tématem:  Vliv životního stylu na duševní i fyzickou kondici (osvěta pro
dospělé i děti, jak si snadno a rychle pomoci od těch nejběžnějších chyb, které v životě
a ve výchově děláme) 

Ve fázi domlouvání konkrétních termínů realizace jsou další aktivity:

 Vzdělávání pro učitele. Badatelská činnost jako podpora motivace žáků ohrožených
školním  neúspěchem,  dopomoc  k nalezení  vnitřní  motivace  k práci.  Proběhne  ve
spolupráci s Chaloupky o.p.s. (p. Marie Rajnošková).

 Mgr. Jan Pávek – Muzikoterapie – workshop pro pedagogické pracovníky

 Mgr. Jolana Budigová – Jógové hýbánky – workshop pro pedagogy MŠ, prvního
stupně  a  vychovatelky  školních  družin  určený  k pochopení  principů  základního

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



jógového cvičení dětí tak, aby mohlo být realizováno vhodným způsobem ve školním
prostředí

 Progress  Rescue  –  zvládání  mimořádných  situací  ve  školách  –  preventivní
program,  který zahrnuje školení první pomoci, jak se chovat v krizových situacích,
připraví  účastníky na  rizika,  a  to  včetně  přítomnosti  aktivního  útočníka  v  budově
školy.
Pro  členy  PS  a  další  zájemce  poskytujeme  preventivní  videospot  a  článek  PČR
dostupný na: https://policie.gov.cz/clanek/utikej-schovej-se-bojuj.aspx

5. Plánování

V  rámci  setkání  pokračovala  diskuze  k  nastavení  rovných  příležitostí  a  selektivnosti
vzdělávacího systému v území.

Členky a členové PS společně s RT prodiskutovali naplňování AP pro rok 2024, započali 
diskuzi k naplňování AP pro rok 2025, proběhla diskuze k tvorbě AP na rok 25/26.

Pokračovala debata k SWOT 3 analýze povinných témat, členové a členky se opět věnovali 
hlavně problematice rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním.

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky byl stanoven 29. 4. 2025 v kanceláři MAP. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


